
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на
территории Курганской области (далее Комиссия Курганского УФАС
России), рассмотрев жалобу ООО «Комплект сервис» (далее – Заявитель)  на
действия заказчика и уполномоченного органа -Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Кургана «Средняя
общеобразовательная школа № 7» и Департамента экономического развития,
предпринимательства и торговли Администрации города Кургана при
размещении государственного заказа путем открытого аукциона в электронной
форме (извещение № 0143300006912000520) на выполнение работ по ремонту и
оснащению муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
города Кургана «Средняя общеобразовательная школа № 7»  и осуществив
внеплановую проверку в соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона
от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон
о размещении заказов),
Установила:

В Курганское УФАС России поступила жалоба ООО «Комплект сервис»  (вх. № 6258
от 20.08.2012)  на действия заказчика и уполномоченного органа - Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения города Кургана «Средняя
общеобразовательная школа № 7» и Департамента экономического развития,
предпринимательства и торговли Администрации города Кургана.
В жалобе заявитель указал, что заказчиком, уполномоченным органом незаконно
включены в состав одного лота товары и работы, технологически и функционально
не связанные между собой.
В процессе проведения внеплановой проверки установлено, что 27.07.2012 г. на
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
размещении заказов (http://zakupki.gov.ru), опубликовано извещение №
0143300006912000520 на выполнение работ по ремонту и оснащению
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Кургана
«Средняя общеобразовательная школа № 7». Заказчиком является Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждения города Кургана «Средняя
общеобразовательная школа № 7», уполномоченный орган Департамент
экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации
города Кургана. 
На момент рассмотрения жалобы предписанием Курганского УФАС № 05-02/156-12
от 13.08.2012 года торги аннулированы. 17.08.2012 года на официальном сайте
размещено извещение об отказе от проведения открытого аукциона в электронной
форме. Рассмотрение жалобы по существу на данный момент нецелесообразно.
Руководствуясь  ст. 17, ч. 6 ст. 60 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд»,                           
Решила:                                            
Жалобу ООО «Комплект сервис»  не рассматривать, так как торги аннулированы.

Решение  может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.
Обжалование решения и предписания Курганского УФАС России не
приостанавливает действие предписания.
            
          


